



## Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 128967/2019/Ga

Č.j.: P10-130581/2019

Vyřizuje: JUDr. Gavlák

Telefon: 267093557

V Praze, dne 25.11.2019

### **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 20. 11. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*„Dobrý den, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkající se činnosti Odboru stavebního (stavební úřad) v roce 2018:*

- *počtu podnětů, podání a stížností týkajících se stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob, obdržených od občanů*
- *počtu zahájených správních řízení na základě obdržených podání a počtu zahájených řízení z moci úřední*
- *počtu vydaných výzev k účasti na kontrolní prohlídce podle § 132 a §133 odst.2 písm. c)*
- *počtu uskutečněných kontrolních prohlídek stavby na základě výzvy podle § 132 a §133 odst.2 písm. c)*
- *počtu vydaných výzev ke zjednání nápravy podle § 134 odst.2*
- *počtu vydaných rozhodnutí ke zjednání nápravy podle § 134 odst.3*
- *počtu uložených pokut, průměrné hodnoty pokuty, souhrnné výši pokut v CZK za nesplnění výzvy a nesplnění rozhodnutí*
- *průměrné délce správního řízení týkajícího se stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob,*
- *počtu správních řízení/úkonů správního orgánu v nichž nebyla dodržena lhůta 30 dní pro vyřízení podání, podnětu, stížnosti*
- *počtu správních řízení/úkonů správního orgánu u nichž byla odvolacím/nadřízeným správním orgánem konstatována o nečinnost správního orgánu*  
*o nesprávný úřední postup*

*Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
**elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

1) K bodu žádosti - „poskytnutí informací týkající se počtu podnětů, podání a stížností týkajících se stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob, obdržených od občanů“,

Vám sdělujeme, že v roce 2018 nebyly o podány žádné podněty, podání ani stížnosti týkající se stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob.

2) K bodu žádosti – „poskytnutí informací týkající se počtu zahájených správních řízení na základě obdržených podání a počtu zahájených řízení z moci úřední“,

Vám sdělujeme, že v roce 2018 nebylo zahájeno žádné správní řízení na základě obdržených podání či z moci úřední z důvodů stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob, obdržených od občanů.

Současně Vám sdělujeme, že v roce 2018 bylo zahájeno 340 správních řízení na základě obdržených podání a 148 řízení zahájených z moci úřední.

3) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu vydaných výzev k účasti na kontrolní prohlídce podle § 132 a §133 odst.2 pism. c)“,

Vám sdělujeme, že v roce 2018 bylo vydáno celkem 157 výzev k účasti na kontrolní prohlídce podle § 132 a §133 odst.2 pism. c).

4) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu uskutečněných kontrolních prohlídek stavby na základě výzvy podle § 132 a §133 odst.2 pism. c)“,

Vám sdělujeme, že stavební úřad neviduje počet uskutečněných kontrolních prohlídek stavby na základě výzvy podle § 132 a §133 odst. 2 pism. c).

Z tohoto důvodu bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti podle § 2 odst. 4 InfZ (neexistující informace), které bylo zasláno souběžně s poskytnutím zbytku požadovaných informací do datové schránky žadatele.

5) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu vydaných výzev ke zjednání nápravy podle § 134 odst.2“,

Vám sdělujeme, že v roce 2018 bylo vydáno celkem 84 výzev ke zjednání nápravy podle § 134 odst.2.

6) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu vydaných rozhodnutí ke zjednání nápravy podle § 134 odst.3“,

Vám sdělujeme, že v roce 2018 nebylo vydáno žádné rozhodnutí ke zjednání nápravy podle § 134 odst.3.

7) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu uložených pokut, průměrné hodnoty pokuty, souhrnné výši pokut v CZK za nesplnění výzvy a nesplnění rozhodnutí“,

Vám sdělujeme, že v roce 2018 byla uložena 1 pokuta v hodnotě 60.000,-Kč za nesplnění výzvy a nesplnění rozhodnutí.

8) K bodu – „poskytnutí informací týkající se průměrné délce správního řízení týkajícího se stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob“,

Vám sdělujeme, že stavební úřad neeviduje průměrnou délku správního řízení týkajícího se stavebně-technických závad, vyskytujících se na stavbě/ bytovém domě, domě či bytě, ohrožujících život a zdraví osob. Proto nelze ani poskytnout tuto požadovanou informaci. Z tohoto důvodu bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti podle § 2 odst. 4 InfZ (neexistující informace), které bylo zasláno souběžně s poskytnutím zbytku požadovaných informací do datové schránky žadatele.

9) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu správních řízení/úkonů správního orgánu v nichž nebyla dodržena lhůta 30 dní pro vyřízení podání, podnětu, stížnosti“,

Vám sdělujeme, že stavební úřad neeviduje počet správních řízení/úkonů správního orgánu v nichž nebyla dodržena lhůta 30 dní pro vyřízení podání, podnětu, stížnosti. Z tohoto důvodu bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti podle § 2 odst. 4 InfZ (neexistující informace), které bylo zasláno souběžně s poskytnutím zbytku požadovaných informací do datové schránky žadatele.

10) K bodu – „poskytnutí informací týkající se počtu správních řízení/úkonů správního orgánu u nichž byla odvolacím/nadřízeným správním orgánem konstatována  
o nečinnost správního orgánu

o nesprávný úřední postup“

Vám sdělujeme, že v roce 2018 nebyla odvolacím/nadřízeným správním orgánem konstatována ani nečinnost správního orgánu, ani nebyl odvolacím/nadřízeným správním orgánem konstatován nesprávný úřední postup.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Dana Rafflová  
vedoucí odboru stavebního

**Obdrželi:**

účastník



ostatní

2. spis OST,